– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

佐 丹 奴 國 際 有 限 公 司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：709）

截至2021年9月30日止季度之
未經審核業務最新資料

佐丹奴國際有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（「本
集團」）截至 2021年9月30日止季度之未經審核業務最新資料。本公佈乃根據證券及期
貨條例（香港法例第571章）第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09
條而作出。

本公司建議其股東及潛在股東於買賣本公司股份時務請審慎行事。

經營最新資料概要

表1：本集團銷售額概覽

7月 8月 9月
（以百萬港元為單位） 2021年 2020年 2021年 2020年 2021年 2020年
東南亞及澳洲 30 82 44 88 75 75
中國大陸 49 44 50 48 62 66
海灣阿拉伯國家合作委員會 46 38 35 32 40 34
台灣 25 51 39 45 33 33
香港及澳門 31 22 30 19 25 20
對海外加盟商之批發 13 21 15 11 12 11
本集團銷售額 1 194 258 213 243 247 239
全球品牌銷售額 2 296 348 265 315 340 317
本集團可比較門市銷售額
（「可比較門市銷售額」）
增長率 3 (6.0%) (28.0%) (3.6%) (27.2%) 7.3% (20.2%)

– 2 –

截至9月30日止季度 年初至9月30日止
（以百萬港元為單位） 2021年 2020年 2021年 2020年
東南亞及澳洲 149 245 680 649
中國大陸 161 158 523 457
海灣阿拉伯國家合作委員會 121 104 379 262
台灣 97 129 332 372
香港及澳門 86 61 263 262
對海外加盟商之批發 40 43 158 151
本集團銷售額 654 740 2,335 2,153
全球品牌銷售額 901 980 3,215 3,055
本集團可比較門市銷售額增長率 (2.3%) (25.1%) (0.9%) (31.9%)
期末存貨 565 470
期末現金及銀行結存淨額 863 971

表2：按渠道劃分之本集團銷售額

7月 8月 9月
（以百萬港元為單位） 2021年 2020年 2021年 2020年 2021年 2020年
線下銷售額 142 204 149 200 178 170
中國大陸線上銷售額 16 15 16 13 24 18
中國大陸以外線上銷售額 10 5 10 1 8 12
線上銷售額 26 20 26 14 32 30
零售銷售額 168 224 175 214 210 200
對加盟商之批發 26 34 38 29 37 39
本集團銷售額 194 258 213 243 247 239

截至9月30日止季度 年初至9月30日止
（以百萬港元為單位） 2021年 2020年 2021年 2020年
線下銷售額 469 574 1,740 1,649
中國大陸線上銷售額 56 46 181 154
中國大陸以外線上銷售額 28 18 72 49
線上銷售額 84 64 253 203
零售銷售額 553 638 1,993 1,852
對加盟商之批發 101 102 342 301
本集團銷售額 654 740 2,335 2,153

由於台灣和東南亞市場因新型冠狀病毒病而採取了嚴格的社交距離控制措施，第三季
度的銷售額按年（「按年」）稍微下降。海灣阿拉伯國家合作委員會和香港及澳門地區的
銷售出現復甦。儘管回顧本季度之銷售額錄得按年下降，但 9月份的本集團銷售額呈
現正增長。由於台灣和東南亞市場在本季度後期放寬了社交距離，所有地區的銷售額
均報告了銷售額增長。

本集團線上銷售額增長持續快於線下銷售額。線上業務的季度銷售額貢獻為12.8%（2020
年：8.6%）。

– 3 –

於2021年9月30日的本集團存貨為5.65億港元，較2020年增加9,500萬港元。大幅增加是
由於本季度大部分時間台灣和東南亞市場延長控制社交距離所致。商品多為「常青」產
品，常年暢銷東南亞市場。自9月初以來，這些商品以正常毛利率一直在快速銷售。

於2021年9月30日，本集團扣除銀行貸款後的現金及銀行結存約8.63億港元（2020年：
9.71億港元）。如上所述，按年下降主要是由於存貨餘額增加，而自社交距離放寬以來
存貨已逐漸被銷售消化。本集團的整體財務狀況穩健。

表3：系統存貨

於
2021年 2020年 2020年

（以百萬港元為單位） 9月30日 12月31日 9月30日
本集團擁有之存貨 565 434 470
擁有48.5%權益的南韓合營公司持有之存貨 234 232 229
中國大陸加盟商持有之存貨 56 50 56
供應商之製成貨品 22 6 15
非本集團擁有之存貨 312 288 300
系統存貨總額 877 722 770

承董事會命
主席兼行政總裁

劉國權

香港，2021年10月19日

於本公佈日期，董事會包括三位執行董事為劉國權博士（主席兼行政總裁）、陳嘉緯博
士及羅學文先生；兩位非執行董事為鄭志剛博士及陳世昌先生；及四位獨立非執行董
事為畢滌凡博士、鄺其志先生、黃旭教授及Alison Elizabeth LLOYD博士。

1 本集團銷售額指合併銷售額，包括直營店產生之零售額及對所有海外╱非合併加盟商之批發。
2 全球品牌銷售額包括佐丹奴於直營店、加盟店和合營公司的門市之所有零售銷售額，按固定匯率

計算。
3 本集團可比較門市銷售額指合併附屬公司之直營及加盟店所得出的佐丹奴品牌銷售額總額，按固

定匯率計算，但不包括任何於此期間新開或關閉，或按照本集團規定條件省略的門市之銷售額。